
Smlouva o dílo (HW)
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonu (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: Město Ivančice
sídlo: Palackého náměstí 196/6, Ivančice
IČ: 00281859
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Milan Buček, starosta města
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Jaroslav Sojka, místostarosta města

e-mail:

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:
Název: C SYSTEM CZ a.s.
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, 636 00, Brno
IČO: 27675645
DIČ:
zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4576,
bankovní spojení:
č. účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Simona Nečasová, předseda představenstva
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli v souladu
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“) a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonu (autorský zákon) tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).



2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmět smlouvy
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednaném termínu pro
Objednatele dále specifikované dílo přesně dle technické specifikace a zadávacích podmínek
(dle jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj
sjednanou cenu.

2.2. Předmět Díla
2.2.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a implementace komponent pro elektronizaci procesů

včetně posílení infrastruktury a bezpečností prostředí veřejné zakázky s názvem: „Elektronické
dokumenty a eIDAS pro MěÚ Ivančice“ dílčí část č. 1: Doplnění infrastruktury (hardware) včetně
dodávky rozšíření hardware a dalších souvisejících služeb dle Přílohy č. 1 Technická specifikace.

2.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na vlastní riziko a nebezpečí dále specifikované
dílo včetně poskytnutí všech nutných licencí, dokumentací, implementace a zkušebního provozu.

2.2.3. Zhotovitel zabezpečí pro Objednatele poskytování technické podpory a servisu po dobu
zkušebního provozu a po celou dobu udržitelnosti projektu.

2.2.4. Součástí realizace díla je i propagace projektu, která spočívá v dodání a umístění dočasného
plakátu s informacemi o projektu (minimální velikost A3) dle Metodického pokynu pro publicitu a
komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020 z
Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014-2020.

2.2.5. Mimo všechny definované činnosti patří do provádění díla následující práce a činnosti:
2.2.5.1. umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace Díla všem

subjektům - pověřeným kontrolním orgánům ČR,
2.2.5.2. poskytnout Objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související

s realizací Díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány,
2.2.5.3. součinnost zhotovitele.

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Termíny
3.1.1. Zhotovitel začne s realizací Díla dle této smlouvy ihned po písemném vyzvání k plnění ze

smlouvy. (Pozn. pro účastníky: předpokládaný termín zahájení plnění je stanoven na 15. 9. 2018)
Zhotovitel předá Objednateli řádně dokončené dílo nejpozději do 93 kalendářních dnů ode dne
doručení písemné výzvy.

3.1.2. Zhotovitel je povinen řádně dokončené dílo dle smlouvy předat Objednateli bez vad a nedodělků
na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3.1.3. Pokud Zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání Objednateli před sjednaným termínem,
je Objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.

3.1.4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele dohodnutých
ve Smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není
Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se
Termín dokončení Díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností.



3.1.5. Prodlení Zhotovitele s dokončením Díla ve smyslu Termínu předání a převzetí Díla delší jak
15 kal. dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele.

3.1.6. Objednatel nebo jeho zástupce je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazný termín pro odstranění
porušení povinnosti dle této Smlouvy.

3.2. Místo plnění
Místem plnění veřejné zakázky je Městský úřad Ivančice na adrese Palackého náměstí 196/6,
664 91 Ivančice.

4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. 2 této Smlouvy se smluvní strany v souladu

s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:
4.1.2.

Cena Díla za dílčí část č. 2 celkem bez DPH 2 058 280,- Kč
Výše DPH (21 %) 432 238,- Kč
CELKOVÁ CENA DÍLA za dílčí část č. 2 vč. DPH 2 490 518,- Kč

4.2. Obsah ceny
4.2.1. Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů s výjimkou ustanovení týkající se DPH.
4.2.2. Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi

a podmínkami svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady
Zhotovitele vyplývající z obchodních podmínek a ze Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané ceně.

4.3. Podmínky pro změnu ceny
4.3.1. Ceny jsou uvedeny jako pevné a nejvýše přípustné, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele nutné

k řádnému plnění předmětu smlouvy. Ceny je možné upravit pouze za níže specifikovaných
podmínek.

4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch,

které byly předmětem Díla dle Technické specifikace nebo pokud Objednatel vyloučí
některé práce nebo dodávky z předmětu plnění.

b) pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění
dojde ke změnám sazeb DPH.

c) pokud nastanou důvody pro změnu rozsahu prací z důvodů, které nebyly možné
s náležitou péči předvídat, a to v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“).

4.3.3. Za stanovení sazby daně v souladu s platnými právními předpisy odpovídá Zhotovitel.

4.4. Způsob sjednání změny ceny
4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena Objednatelem formou dodatku k této Smlouvě.



4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost
jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se
ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo
Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek
daných touto Smlouvou.

4.4.4. Postupy uvedené v čl. 4.3. a násl. musí být v souladu s ZZVZ
4.4.5. Pro účely financování dodatečných dodávek a služeb budou smluvní strany postupovat v souladu

s ZZVZ, a to podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy předloží
samostatně soupis dodávek a služeb pouze a jenom „víceprací“ a pouze a jenom „méněprací“.
Dále předloží krycí list těchto méně a víceprací, ze kterého bude patrná celková suma víceprací,
celková suma méněprací a jejich součet. Součástí každého krycího listu bude změnový list či
změnové listy s řádnou číselnou řadou, na kterém/kterých bude/budou uvedeno/na zdůvodnění
dotčených víceprací a méněprací. Dále na tomto krycím listu bude uvedeno procentuální
navýšení víceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle čl. 4.1.2 dle této Smlouvy a dále návrh
zařazení víceprací dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odůvodněním zařazení těchto změn a
uvedením změny závazku, a to jak pro vícepráce či méněpráce předložené na Krycím listu, tak
pro vícepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu, od počátku účinnosti této Smlouvy.
Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává Zhotovitel a předkládá jej oprávněnému
zástupci objednatele k zahájení schvalovacího procesu. Oprávněný zástupce objednatele KL a
ZL předkládá k vyjádření zadavateli a odpovědným zástupcům Objednatele. Schvalovací proces
pro KL a ZL je ukončen samostatným dodatkem ke Smlouvě v souladu s ZZVZ. Navržené změny
dle § 222 odst. 7 ZZVZ objednatel odmítne v případě, že nejsou v souladu s ZZVZ. V případě
dalších více a méně prací se tento postup použije obdobně s tím, že na každém dalším takovém
krycím listu bude uvedeno procentuální vyjádření víceprací v součtu s předchozími již dodatkem
ke Smlouvě schválenými vícepracemi. Celková suma víceprací daných takovými dodatky nesmí
překročit zákonné maximum víceprací.

4.4.6. Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového
řešení Díla, a to již od počátku. Zhotovitel bude dále potlačovat zejména jakékoliv neoprávněné
bezdůvodné zakládání takzvaných vyvolaných investic a víceprací v průběhu realizace Díla.

4.4.7. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších přepisů (dále též „NOZ“) a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

5. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

5.1. Zálohy
5.1.1.  Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.
5.2. Postup plateb
5.2.1. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla po předání plnění na základě Akceptačního

protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Den podpisu akceptačního
protokolu je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2.2. Po ukončení díla vyhotoví Zhotovitel protokol o předání a převzetí díla (dále jen "předávací
protokol"), obsahující přehled provedených prací. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě,
že budou práce provedeny a předány řádně v souladu se smlouvou bez vad a nedodělků. Za
účelem předání díla specifikovaného v čl. 2 bude mezi smluvními stranami sepsán Akceptační
protokol díla, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5.2.3. Pokud Objednatel dílo nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen
specifikovat tyto vady nebo nedodělky v předávacím protokolu. K vypracování předávacího
protokolu je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli součinnost.



5.2.4. Předávací protokol a akceptační protokol musí obsahovat minimálně tyto náležitosti
5.2.4.1. číslo předávacího a akceptačního protokolu a datum,
5.2.4.2. číslo smlouvy a datum jej/ho uzavření, číslo veřejné zakázky,
5.2.4.3. označení předmětu plnění,
5.2.4.4. název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele,
5.2.4.5. název projektu, registrační číslo projektu a informaci, že se jedná o projekt

podpořený z Integrovaného regionálního operačního programu následujícím
způsobem: Projekt „Elektronické dokumenty a eIDAS pro MěÚ Ivančice“ dílčí
část č. 2: Doplnění infrastruktury (hardware), reg. č. CZ.1.06/2.1.00/02.05628 je
spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím
Integrovaného regionálního operačního programu.

5.2.4.6. datum zahájení a dokončení plnění díla,
5.2.4.7. podrobné vymezení rozsahu provedených prací a dodávek
5.2.4.8. pro HW bude minimálně uveden:

5.2.4.8.1. název a typ zařízení
5.2.4.8.2. jeho konfigurace
5.2.4.8.3. výrobní / sériové číslo
5.2.4.8.4. seznam veškerých softwarových licencí, jsou-Ii dodávány jako součást

daného hardware.
5.2.4.9. prohlášení Objednatele, že plnění přejímá (nepřejímá), podpis oprávněné osoby

Objednatele,
5.2.4.10. jméno a vlastnoruční podpis osoby, která předávací protokol vystavila, včetně

kontaktního telefonu.
5.2.5. Předávací/Akceptační protokol bude doručen doporučenou poštou nebo osobně oprávněnému

zaměstnanci Objednatele.
5.2.6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po řádném dokončení a předání díla na základě

příslušného Akceptačního protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami, ze kterého
vyplývá, že dílo bylo předáno řádně a bez vad a nedodělků.

5.3. Lhůta splatnosti
5.3.1. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů.
5.3.2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve

prospěch účtu Poskytovatele.
5.3.3. Objednatel je však povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručení

faktury Objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence
Objednatele, která je shodná se sídlem Objednatele v čl. 1 této Smlouvy.

5.4. Náležitosti daňových dokladů (faktury)
5.4.1. Faktura Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat:

5.4.1.1. číslo a datum vystavení faktury,
5.4.1.2. číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,
5.4.1.3. název projektu, registrační číslo projektu a informací, že se jedná o projekt

podpořený z Integrovaného regionálního operačního programu, následujícím
způsobem: Projekt „Elektronické dokumenty a eIDAS pro MěÚ Ivančice“ dílčí
část č. 2: Doplnění infrastruktury (hardware), reg. č. CZ.1.06/2.1.00/02.05628 je
spolufinancován z Evropské fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím
Integrovaného regionálního operačního programu.

5.4.1.4. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze
odkaz na číslo uzavřené smlouvy),



5.4.1.5. označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen o této
skutečnosti informovat Objednatele),

5.4.1.6. číslo a datum příslušných předávacích protokolů a Akceptačního protokolu
podepsaných zástupcem Zhotovitele a odsouhlasených zástupcem Objednatele
(Akceptační protokol bude přílohou faktury),

5.4.1.7. lhůtu splatnosti faktury,
5.4.1.8. název, sídlo, IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele,
5.4.1.9. jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního

telefonu.
5.4.2. Nebude-Ii faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti nebo bude chybně

vyúčtována cena nebo DPH nebo budou vyúčtovány práce, které Zhotovitel neprovedl, je
Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k
provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová
lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli.

5.4.3. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.
5.4.4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat případné další pokyny Objednatele na formální požadavky

faktury a předávacího/akceptačního protokolu ohledně informací k financování projektu
z Integrovaného regionálního operačního programu dle Příručky pro žadatele a příjemce, výzva
č. 28. Zhotovitel prohlašuje, že se s obsahem výše uvedeného dokumentu seznámil a jeho
obsahu porozuměl.

5.5. Termín splnění povinnosti zaplatit
5.5.1. Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je částka odepsána z účtu

Objednatele (případně odepsána z účtu úvěrujícího bankovního ústavu). Jestliže dojde z důvodů
na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, není Objednatel po tuto dobu v
prodlení se zaplacením příslušné částky.

5.5.2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Dílu splňovaly náležitosti
účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a aby
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost. Zhotovitel je povinen vést účetnictví
způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení veškerých účetních operací (položek)
souvisejících se skutečně vynaloženými náklady (výdaji) ke konkrétnímu Dílu.

6. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednanému Termínu dokončení Díla, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý i započatý den prodlení, a to prvních 15
dnů prodlení.

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončení Díla o více jak 15 dnů, je povinen
zaplatit Objednateli další smluvní pokutu ve výši dalších 750 Kč za šestnáctý a každý další i
započatý den prodlení. Celková výše pokuty bude tedy od uvedeného termínu 3.250 Kč za každý
den.

6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí Díla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí Díla k odstraňování vad

či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí Díla, je povinen zaplatit Objednateli



smluvní pokutu 1.000 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve
sjednaném termínu, a za každý den prodlení.

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí Díla v
dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč za každý nedodělek či vadu,
u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 10 dnů ode dne

obdržení reklamace Objednatele, k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen
zaplatit Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu 500 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý
den prodlení takovéto vady.

6.3.3. Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání Díla,
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.4. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou faktury
6.4.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

6.4.2. Zaplacením sankcí dle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody zvlášť a
v plné výši vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele,
s nímž je spojena sankce dle této Smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují ustanovení § 2050
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6.5. Způsob vyúčtování smluvních pokut
6.5.1. Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou.

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či
úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení

6.5.2. Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokutu či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do 10
(deseti) dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se
v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.

6.5.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinna
písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty
či úroku z prodlení neuznává.

6.5.4. Sankce jsou splatné do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich
zaplacení.

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA

7.1. Pokyny Objednatele
7.1.1. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně a s odbornou péčí. Práce provádí

prostřednictvím svých zaměstnanců, pracovníků a smluvních partnerů v souladu s ustanovením
čl. 8 této Smlouvy. Zhotovitel se však zavazuje provádět veškeré pokyny Objednatele týkající se
realizace předmětného Díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností
Zhotovitele. Odborné práce provádí Zhotovitel prostřednictvím kvalifikovaných zaměstnanců,
pracovníků a smluvních partnerů rovněž v souladu s ustanovením čl. 8 této Smlouvy.

7.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od Objednatele, pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla nejpozději před



zahájením prací na příslušné části díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při
vynaložení odborné péče.

7.1.3. Zhotovitel je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu. Okamžitě odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho pracemi. Odpady vznikající během provádění Díla je zhotovitel povinen
likvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů,
včetně jeho prováděcích vyhlášek. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat odpady na vlastní náklady,
vést o odpadu příslušnou evidenci a při předání Díla předložit Objednateli doklady o zákonném
způsobu likvidace odpadů.

7.2. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
7.2.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
Zhotovitel.

7.2.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí.
7.2.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů

nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění Díla.
7.3. Provádění Díla
7.3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo podle této smlouvy zhotovit v souladu s touto smlouvou, s požadavky

objednatele, s obecně závaznými právními předpisy, s dotčenými technickými normami (zejména
platnými ČSN normami), v souladu se zadávací dokumentací.

7.3.2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Poddodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele
povinen doložit. Vykonává–li takové práce osoba, která neprokáže odbornou způsobilost či
kvalifikaci, je Objednal oprávněn takové práce zastavit a Zhotovitel je povinen sjednat neprodleně
nápravu, neodborně provedené práce odstranit a nechat provést osobou kvalifikovanou. O dobu
přerušení prací se doba realizace díla neprodlužuje.

7.3.3. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci a případní poddodavatelé (dále též „personál
Zhotovitele“) nebyli na pracovišti pod vlivem alkoholu či toxických látek. Zhotovitel je povinen
přijmout taková opatření, aby ze strany personálu Zhotovitele nedocházelo k jakémukoliv
protiprávnímu jednání, výtržnictví nebo nepřístojnému chování na pracovišti či v jeho
bezprostředním okolí. V opačném případě nebo v případě opakovaně nekvalitního provádění
prací zajistí Zhotovitel na pokyn Objednatele výměnu svého personálu.

7.3.4. Odmítnutí splnění jakéhokoliv pokynu Objednatele zejména v oblasti kvality prací, koordinace
prací, požadavku na výměnu personálu, bezpečnosti prací, protipožárních a ekologických
opatření, stejně jako protiprávní jednání a neetické chování personálu Zhotovitele na pracoišti je
podstatným porušením Smlouvy.

7.3.5. Zhotovitel je povinen provádět Dílo zdravotně a odborně způsobilým personálem. V případě, kdy
jsou součástí předmětu Díla dodávky strojů a zařízení, je Zhotovitel povinen tyto stroje a zařízení
instalovat a napojit na média v souladu s ČSN, a to autorizovanou osobou včetně jejich
vyzkoušení a předání revizní zprávy Objednateli, o čemž strany pořídí zápis.

7.3.6. V případě, kdy při kontrolní činnosti budou zjištěny skutečnosti, které jsou v rozporu či nesouladu
s technickými, kvalitativními či ostatními smluvními podmínkami, pokyny Objednatele, nebo bude
zjištěno porušení jakýchkoli právních norem, je Objednatel oprávněn přikázat Zhotoviteli odstranit
tento stav a neprodleně zjednat nápravu. V případě, že tak ve stanoveném termínu neučiní, jde
o podstatné porušení Smlouvy.

7.3.7. Bude-li Zhotovitel k provedení Díla používat osoby s jinou než českou státní příslušností (cizince),
je povinen dodržovat všechny české právní předpisy vztahující se k zaměstnávání a pobytu
cizinců. I osoby s českou státní příslušností musí Zhotovitel používat k provedení Díla jen v
souladu s pracovněprávními předpisy a neporušovat ustanovení o zákazu nelegální práce.



8. PODDODAVATELÉ

8.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací Díla jinou osobu
8.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto

případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by Dílo prováděl sám.
8.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských Smlouvách splnění všech

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo.
8.1.3. Zhotovitelem bude zapsán seznam poddodavatelů, kteří byli identifikováni Zhotovitelem před

podpisem smlouvy. Pokud se následně zapojí do realizace díla jiní poddodavatelé, je Zhotovitel
povinen předložit objednateli identifikační údaje takových poddodavatelů, a to 10 pracovních dnů
před zahájením plnění poddodavatelem. Za porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč za každé porušení. V případě poddodávek
požaduje Objednatel po Zhotoviteli předložit a aktualizovat seznam poddodavatelů, kterými
neprokazoval kvalifikaci.

8.2. Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízení kvalifikaci

8.2.1. Poddodavatele dle čl. 8.2 této Smlouvy je možné změnit pouze za souhlasu Objednatele a
v souladu s podmínkami této Smlouvy, ZZVZ a Zadávací dokumentací (zadávacími
podmínkami).

8.2.2. Poddodavatel musí splňovat kvalifikační předpoklady dané zadávacími podmínkami. Zhotovitel
předloží Objednateli tyto doklady: Originály nebo ověřené kopie všech požadovaných
kvalifikačních prohlášení, technicko - kvalifikačních dokumentů a dokladů dle Zadávací
dokumentace. Zhotovitel předloží platnou Smlouvu o Smlouvě budoucí či jednostranný závazek
s navrhovaným novým poddodavatelem nebo již platnou uzavřenou Smlouvu s novým
poddodavatelem.

8.2.3. Objednatel a TDO posoudí relevantnost a správnost požadovaných dokladů. V případě
pochybností o správnosti požadovaných podkladů musí Zhotovitel na písemnou výzvu
Objednatele do 5 pracovních dnů od písemné výzvy Objednatele chybějící nebo nejasné doklady
doplnit. V opačném případě nemusí Objednatel na žádost Zhotovitele reagovat.

8.2.4. Změna poddodavatele je zpravidla možná jen ze závažných důvodů, které by měly negativní vliv
na kvalitu Díla, provádění nebo dokončení Díla poddodavatelem.

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

9.1. Předání a převzetí dokumentů
9.1.1. Dokumenty, které mají být vypracovány Zhotovitelem na základě této Smlouvy a které se

poskytují Objednateli jako součást poskytování Díla nebo Služeb (zejména Detailní realizační
projekt), budou nejdříve předloženy Objednateli ve formě návrhu k posouzení.

9.1.2. Zhotovitel se zavazuje předat první verzi dokumentu Objednateli k akceptaci ve lhůtě domluvené
mezi Zhotovitelem a Objednatelem na základě této Smlouvy, nebo jinak stanovené v souladu
s touto Smlouvou. Objednatel je oprávněn ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od doručení
příslušného dokumentu písemně předložit Zhotoviteli své připomínky k návrhu. Po diskusi o
těchto připomínkách upraví Zhotovitel příslušný návrh v souladu s dohodnutými změnami a se
zapracováním těchto dohodnutých změn jej předá ve stejné lhůtě deseti (10) pracovních dnů
Objednateli.



9.1.3. V případě, že Objednatel nemá k předaným dokumentům výhrady, považují se za převzaté k
okamžiku doručení jejich konečné verze Objednateli. V případě výhrad k předaným dokumentům
je Objednatel oprávněn opětovně vrátit tyto dokumenty s připomínkami Poskytovateli ve lhůtě a
postupem dle předchozího čl. 9.1.2.
Přitom platí zásada, že Objednatel může v rámci tohoto článku připomínkovat jen ty části
dokumentu, které v čl. 9.1.2 připomínkoval.

9.1.4. V případě, že Objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v čl. 9.1.2 této smlouvy nepředloží, má se
za to, že s předloženým dokumentem souhlasí a dokument se považuje za řádně převzatý.

9.2. Předání a převzetí ostatních plnění dle této smlouvy (vyjma Služeb)
9.2.1. V případě, že součástí poskytování plnění Poskytovatelem dle této Smlouvy je plnění, které

podléhá akceptaci Objednatelem v souladu s Přílohou 1 - Technická specifikace, musí dojít k
podpisu předávacích protokolů ohledně tohoto plnění v termínech uvedených v Detailním
harmonogramu realizace, není-li výslovně uvedeno jinak. Detailní kritéria akceptace a vymezení
plnění, která podléhají akceptaci Objednatelem, jsou uvedena v Příloze 1 - Technická specifikace,
případně v Detailním realizačním projektu. Jestliže plnění splní kritéria akceptačního řízení,
považují se za řádně ukončené a Objednatel je povinen jej převzít dle čl. 9.2.5. Akceptační
procedury zahrnují porovnání skutečných vlastností plnění se závaznou specifikací předmětu
plnění dle této Smlouvy.

9.2.2. Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat na základě
specifikace akceptačních testů obsahující popis testů, testovaná data, příslušné prostředí, pořadí
provádění testů a akceptační kritéria. Nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak, vypracuje
specifikaci akceptačních testů Zhotovitel a předá Objednateli k odsouhlasení v termínu 10 (deseti)
pracovních dnů před zahájením akceptační procedury dle Detailního harmonogramu.
Odsouhlasení bude provedeno písemnou formou v termínu 5 (pěti) pracovních dnů před
zahájením akceptační procedury. Jestliže se Objednatel v této lhůtě ke specifikaci akceptačních
testů písemně nevyjádří, má se za to, že specifikaci akceptačních testů odsouhlasil. Jestliže
Objednatel specifikaci akceptačních testů v uvedené lhůtě neodsouhlasil, je povinen
Poskytovateli v této lhůtě sdělit připomínky k Poskytovatelem předložené specifikaci
akceptačních testů a poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost k dokončení a
odsouhlasení specifikace akceptačních testů. Lhůta pro provedení akceptačních testů a lhůta pro
předání plnění se prodlužuje o dobu, o kterou se prodloužilo písemné odsouhlasení specifikace
akceptačních testů z důvodu připomínek na straně Objednatele oproti lhůtě stanovené v tomto
článku.

9.2.3. Zhotovitel bude písemně informovat Objednatele, resp. jeho oprávněné osoby nejméně 5 (pět)
dnů předem o terminu zahájení akceptačních testů. Objednatel je oprávněn se těchto testů
zúčastnit a osvědčit jejich konání, a to formou předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými
osobami obou smluvních stran. Pokud se Objednatel nedostaví v termínu určeném pro provedení
akceptačních testů, ačkoli byl s tímto termínem dle tohoto článku řádně seznámen, je Zhotovitel
oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho přítomnosti. Takto provedené akceptační
testy se považují za provedené v přítomnosti Objednatele. Kopie veškerých dokumentů
vypracovaných v souvislosti s provedením těchto akceptačních testů budou Objednateli
poskytnuty do 5 (pěti) dnů.

9.2.4. Základním předpokladem pro řádné předání plnění Zhotovitelem a převzetí tohoto plnění
Objednatelem, a to formou předávacího protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou
smluvních stran v souladu s odst. Při převzetí plnění v souladu s tímto čl. 7 Platební a fakturační
podmínky je Objednatel povinen podepsat potvrzení o přijeti plněni a Objednatel i Poskytovatel
se zavazuji podepsat příslušný předávací případně akceptační protokol, tj. potvrzení o předání a
přijetí (převzetí) plnění. Níže je skutečnost, že plnění splní kritéria akceptačních testů uvedená v
dohodnutých kontrolních specifikacích ve smyslu tohoto článku a bude provedeno v souladu se
závaznou specifikací předmětu plnění dle této smlouvy.



9.2.5. Jestliže plnění splní akceptační kritéria akceptačních testů, Zhotovitel se zavazuje v den
následující po ukončení akceptačních testů umožnit Objednateli plnění převzít a Objednatel se
zavazuje v tomto termínu plnění převzít. Pokud Objednatel plnění v tomto terminu nepřevezme,
ačkoli převzetí plnění bylo Zhotovitelem řádně umožněno, má se za to, že plnění bylo řádně
předáno a Objednatelem převzato právě v den následující po ukončení akceptačních testů.

9.2.6. Jestliže plnění nesplňuje stanovená akceptační kritéria kteréhokoliv akceptačního testu, budou
výsledky akceptačního testu (splněno/nesplněno/s výhradami) spolu s uvedením termínů pro
nápravu uvedeny ve vyhodnocení Akceptačního protokolu. Poskytovatel napraví tyto nedostatky
a příslušné akceptační testy budou provedeny znovu. Tento proces testování a následných oprav
se bude opakovat, přičemž výše uvedená ustanovení se použijí obdobně. Proces testování a
následných oprav lze opakovat, dokud Poskytovatel nesplní veškerá akceptační kritéria pro
příslušný akceptační test, nejvýše však natřikrát (3x). V situaci, kdy by bylo nutné opakovat
akceptační testy více jak třikrát (3x) pro konkrétní fázi projektu, je v takovém případě nutný
souhlas nadřízeného orgánu projektu - tzn. řídícího výboru nebo ředitelů projektu dle použité
metodiky řízení projektu.

9.2.7. Žádný akceptační test se však nebude považovat za nesplněný, jestliže daný nedostatek nebyl
způsoben Zhotovitelem, nebo byl zjištěn nebo měl být zjištěn Objednatelem před nebo při
zahájení akceptačního testu, ale nebyl v té době oznámen Zhotoviteli, nebo byl nepodstatný, tzn.
neměl vliv na řádné poskytování Služeb nebo funkčnost díla tak, jak jsou vymezeny v této
smlouvě.

9.2.8. Při převzetí plnění v souladu s tímto článkem je Objednatel povinen podepsat potvrzení o přijetí
plnění a Objednatel i Poskytovatel se zavazuji podepsat příslušný předávací, případně
akceptační protokol, tj. potvrzení o předání a přijetí (převzetí) plnění.

10. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

10.1. Odpovědnost za vady Díla a záruka za jakost díla.
10.1.1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude mít v době jeho předání a po celou sjednanou

záruční dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, technickými a
bezpečnostními normami, a touto smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá
za to, že dílo bude použitelné k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy a dále za to, že je kompletní
a bez jakýchkoliv právních a jiných vad. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho
předání, a dále odpovídá za vady Díla zjištěné v záruční době. Zhotovitel poskytuje na Dílo
záruku, že všechny jeho části budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad, budou mít
předpokládané vlastnosti a Dílo bude způsobilé k řádnému užívání.

10.1.2. Není-Ii sjednáno jinak, je záruční doba díla sjednána na dobu 60 měsíců a začíná běžet
následujícím dnem po protokolárním ukončení zkušebního provozu díla a předání díla do
rutinního provozu (podpis Akceptačního protokolu). Záruka se vztahuje na vady resp. nedodělky
díla, které se projeví během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich
vznik zapříčinil Objednatel.

10.1.3. V průběhu záruční doby bude Zhotovitel poskytovat Objednateli na dílo záruku na kvalitu a
servisní podporu.

10.1.4. Pokud je uplatnění reklamace na zařízení v záruční době oprávněné, má Objednatel právo na
bezplatnou opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má Objednatel právo na výměnu
vadného zboží (zařízení) včetně s tím souvisejících prací. Záruční doba je automaticky
prodloužena o případnou dobu opravy zařízení.

10.1.5. Zhotovitel se zavazuje provádět na vlastní náklady odstranění nahlášených vad na HW vybavení,
dle požadavků stanovených v tomto článku Smlouvy. Odstranění vady (tj. oprava vadného zboží
nebo výměna vadného zboží za bezvadné stejných čí vyšších parametrů) včetně potřebné



demontáže a montáže a bezplatné konfigurace dle potřeb Objednatele bude provedeno v rozsahu
odpovídajícím záruce dle časového rozsahu specifikovaného v tomto článku Smlouvy.

10.1.6. V průběhu záruční doby Zhotovitel garantuje odstranění nahlášených vad a zprovoznění zařízení,
případně výměnu vadného HW nejpozději následující pracovní den, v režimu 7x24 s odezvou do
4 hodin od okamžiku oznámení vady nebo učinění výzvy k výměně vadného HW.

10.1.7. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které
nese odpovědnost Zhotovitel.

10.1.8. Veškeré vady (reklamace) je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu Zjistil, a to hlášením v souladu s ustanoveními čl. 13 dle této Smlouvy, obsahujícím
specifikaci zjištěné vady.

10.1.9. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

10.1.10. Záruční servis bude prováděn u Objednatele bezplatně po celou dobu záruky. V případě
výměny nebo opravy v servisním středisku Zhotovitele nebo autorizovaném servisním středisku
výrobce zabezpečí Zhotovitel bezplatně dopravu vadného zboží od Objednatele do servisu a
dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět k Objednateli včetně potřebné demontáže a
montáže.

10.1.11. Zhotovitel odpovídá za to, že dokumenty a soubory dat, které Objednateli v rámci plnění
předmětu Smlouvy předal

10.1.11.1. jsou autorizovanými kopiemi originálů příslušných dokumentů a souborů dat
Zhotovitele,

10.1.11.2. neobsahují žádné infiltrační prostředky,
10.1.11.3. že k nim má práva na jejich šíření, instalací, konfiguraci a správu, která mu

umožňují s nimi nakládat a dále je poskytovat tak, jak je sjednáno v této smlouvě.
10.1.12. V případě, že se některá z uvedených garancí Zhotovitele ukáže nepravdivou a

Objednateli z tohoto důvodu vznikne škoda, bude Zhotovitel povinen Objednateli tuto škodu
nahradit.

10.1.13. Zhotovitel uhradí škodu, která Objednateli vznikla vadným plněním v plné výši. Zhotovitel
rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědností za vady.

10.1.14. Nebezpečí škody na díle a dalším hmotném plnění z této smlouvy přechází na
Objednatele okamžikem jejich převzetí.

10.1.15. Zhotovitel prohlašuje, že na díle ani na jiném plnění z této smlouvy neváznou žádné
právní vady, tedy dílo není zatíženo právem třetí osoby.

10.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
10.2.1. Objednatel má právo uplatnit formou reklamace svoje práva z odpovědnosti Zhotovitele za vady

následujících skutečností:
10.2.1.1. záznamových materiálů, na kterých jsou uloženy dokumenty a soubory dat, které

tvoří předmět plnění Zhotovitele,
10.2.1.2. obsahu dokumentů a souborů dat, které tvoří předmět plnění Zhotovitele,
10.2.1.3. programového vybavení (produktu), které tvoří předmět plnění Zhotovitele.

10.2.2. Reklamace (vady) budou zástupci Objednatele hlášeny Zhotoviteli prostřednictvím kontaktního
místa pro hlášení závad v souladu s čl. 13 dle této Smlouvy.

10.2.3. Proces odstraňování vad produktu bude probíhat v režimech definovaných servisní smlouvou.
10.2.4. Vyplyne-li z objektivních skutečností potřeba lhůty delší než je stanovena u jednotlivých kategorií,

lze písemně dohodnout lhůtu delší. Za objektivní skutečnosti lze považovat zásah vyšší moci,
chybnou funkci operačních a databázových platforem, časový rozsah potřebných prací jdoucí
nad stanovený rámec.



11. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

11.1. Vlastnictví Díla
11.1.1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel.
11.2. Nebezpečí škody na díle
11.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí Díla

mezi Zhotovitelem a Objednatelem.
11.2.2. Zhotovitel si je vědom odpovědnosti za škodu vzniklou porušením smluvních nebo zákonných

povinností ze strany Zhotovitele, a to i škody vzniklé uložením povinnosti vrátit přijatou dotaci
nebo její část včetně příslušenství v případě, že příčinou vrácení přijatých prostředků bylo
porušení povinnosti Zhotovitele.

12. LICENCE A PODMÍNKY UŽITÍ PRODUKTU

12.1. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli a Objednatel touto smlouvou přijímá nevýhradní
oprávnění k užití Díla včetně jeho aktualizací, a to všemi způsoby uvedenými v §12 odst. 4
autorského zákona.

12.2. Zhotovitel poskytne Objednateli veškeré potřebné licence pro řádné fungování a provoz díla jako
celku. Jedná se o časově neomezenou licenci.

12.3. Zhotovitel uvedl kompletní název SW, počet licencí, jejich rozsah a licenční podmínky ke všem
poskytovaným licencím v Příloze 1 – Technická specifikace.

12.4. Územní rozsah licenci je omezen správním územím Města Ivančice, časový rozsah licencí je
neomezený.

12.5. Licence jsou neodvolatelné a jsou poskytnuty ode dne jejich dodání.
12.6. Objednatel není povinen licence využít.
12.7. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne dílo, které je chráněno předpisy o duševním

vlastnictví (např. dokumentace jako dílo autorské apod.), vzniká Objednateli právo toto dílo užívat
v rozsahu nezbytném pro naplnění účelu, ke kterému bylo vytvořeno, a to po dobu neomezenou
(i po ukončení trvání smlouvy).

12.8. V případě, že výsledkem činností Zhotovitele nebude dílo chráněné předpisy o duševním
vlastnictví, Objednatel nabude vlastnické právo k předmětu plnění okamžikem jeho převzetí.

12.9. Dojde-Ii v rámci plnění předmětu smlouvy k pořízení databáze, pak je Objednatel od okamžiku
pořízení databáze oprávněn databázi užívat.

12.10. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním plnění dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do
autorských práv třetí osoby. Odpovědnost za neoprávněný zásah do autorských i jiných práv
třetích osob nese výlučně Zhotovitel.

12.11. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví,
včetně práv autorských zahrnutých v předmětu díla, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné
a nerušené užívání díla Objednatelem, včetně zajištění souhlasu s autory děl v souladu s
autorským zákonem.

12.12. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé
v důsledku toho, že Objednatel nemohl předměty díla užívat řádně a nerušeně. Jestliže Zhotovitel
poruší povinnosti podle tohoto článku smlouvy, jde o podstatné porušení této smlouvy a Zhotovitel
uhradí ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na
náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. S nositeli chráněných práv
duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací Díla dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen
vždy smluvně zajistit možnost volného nakládání s těmito právy Objednatelem.



13. TECHNICKÁ PODPORA A SERVIS

13.1. Technická podpora a servis jsou po dobu zkušebního provozu poskytovány zdarma.
13.2. Technická podporu a servis je řešena samostatnou smlouvou - Servisní smlouva k veřejné

zakázce Elektronické dokumenty a eIDAS pro MěÚ Ivančice.

14. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE

14.1. Zajištění závazků Zhotovitele po celou dobu realizace Díla
Není objednatelem požadováno.

14.2. Zajištění závazků Zhotovitele po celou dobu záruční lhůty
Není objednatelem požadováno.

15. DŮVĚRNÉ INFORMACE, OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

15.1. Ochrana osobních údajů
15.1.1. V případě, že bude při plnění předmětu Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato

smlouva zároveň Smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zák. č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisu (dále jen
„ZOOÚ“).
Zhotovitel má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ.

15.1.2. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění účelu této Smlouvy.
15.1.3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informaci,
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv Zhotovitele vyplývajících z této
smlouvy, předávat zpracované osobních údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat.

15.2. Opatření k ochraně osobních údajů
15.2.1. Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy a čl. 15.3 dostatečná organizační a

technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně
osobních údajů.

15.2.2. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni o
povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinností.

15.2.3. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje,
byly uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech.

15.2.4. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, byly
uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.

15.2.5. Zhotovitel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány
v paměti počítače pouze

15.2.5.1. je-Ii přístup k takovýmto souborům chráněn heslem,
15.2.5.2. je-Ji přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny,

chráněn heslem.
15.2.6. Je-Ii pro účel kontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo další vývoj díla nezbytné

poskytnout Zhotoviteli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje z



činnosti Objednatele a jím určených organizací, je Zhotovitel povinen s takovými údaji nakládat
tak, aby nedošlo k jejich úniku čí zneužití.

15.2.7. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními
stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany
seznámí při realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za
důvěrné informace.

15.2.8. Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu.
Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo
subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a za tímto účelem jsou oprávněni se s
těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit.
Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a
zachovávaly o nich mlčenlivost.

15.2.9. Povinnost plnit ustanovení tohoto čl. 15 Smlouvy se nevztahuje na informace, které
15.2.9.1. mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy,
15.2.9.2. byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení,
15.2.9.3. jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti

jedné ze smluvních stran,
15.2.9.4. příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana,
15.2.9.5. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním

orgánem na základě zákona, popřípadě, jejichž uveřejnění je stanoveno
zákonem,

15.2.9.6. smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např.
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv.

15.2.10.Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy.
15.2.11.Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v
této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména
Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

15.2.12.Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek této smlouvy.

16. POJIŠTĚNÍ DÍLA

16.1. Pojištění Zhotovitele
16.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností (výkon podnikatelské

činnosti) včetně možných škod pracovníků Zhotovitele (např. krádeže), dále proti vnějším
podmínkám (viz vyšší moc). Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit Objednateli.
Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Zhotovitele proti škodám způsobeným
jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele a to i škod na třetí osobě se sjednává
ve výši min. 100 % ze sjednané ceny díla bez DPH.

16.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

17. VYŠŠÍ MOC

17.1. Definice vyšší moci



17.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na Dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách
a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelní
pohromy apod.

17.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
17.2.1. Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

18. ZMĚNA SMLOUVY

18.1. Forma změny Smlouvy
18.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
18.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového

čísla příslušné změny Smlouvy.
18.1.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě.

19. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

19.1. Odstoupení od Smlouvy
19.1.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených

v této Smlouvě nebo v příslušných ustanoveních občanského zákoníku.
19.1.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě závažného porušení závazků či

povinností ze strany Zhotovitele, přičemž za závažné porušení závazků či povinností ze strany
Zhotovitele se v tomto případě považuje zejména:

a) ocitne-li se Zhotovitel v prodlení s dokončením Díla dle čl. 3.1 po dobu delší než 15
kalendářních dnů;

b) Zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené
Objednatelem, vady či nedodělky Díla, na které byl písemně Objednatelem upozorněn;

c) Zhotovitel i přes písemné upozornění Objednatele provádí Dílo neodborně nebo v
rozporu se Smlouvou a dokumenty, podle kterých je povinen Dílo zhotovit, v rozporu s
výrobní dokumentací, nebo používá k provedení Díla vadných, případně jiných než
schválených výrobků;

d) Zhotovitel využije ke zhotovení Díla nebo jeho části poddodavatele bez předchozího
souhlasu Objednatele;

e) Zhotovitel přeruší provádění Díla bez dohody s Objednatelem nebo jinak projevuje úmysl
nepokračovat v plnění svých povinností dle Smlouvy.

V případech zde uvedených je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího
písemného upozornění.

19.1.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy po předchozím písemném
upozornění, ve kterém stanoví druhé smluvní straně přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její
povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 pracovní dny počínaje dnem následujícím po



doručení upozornění druhé smluvní straně. Po marném uplynutí lhůty je pak oprávněná smluvní
strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením doručeným druhé smluvní
straně.

19.1.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení od Smlouvy je jednostranným právním
jednáním, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné smluvní strany druhé
smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut, nároků Objednatele vyplývajících z
titulu odpovědnosti Zhotovitele za vady, nároků z titulu záruky za provedení Díla a dalších práv a
povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení Občanského zákoníku nebo z ustanovení
Smlouvy, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i
po ukončení Smlouvy.

19.1.5. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupením
od Smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran ohledně části závazku založeného
Smlouvou a nesplněného ke dni účinnosti odstoupení. Pro část závazku, splněného do dne
účinnosti odstoupení, zůstávají podmínky sjednané Smlouvou v platnosti.

19.1.6. Zanikne-li tato Smlouva odstoupením z jakéhokoli důvodu, nebo jiným způsobem, než je splnění
závazku smluvních stran, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky.
Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli za níže uvedených podmínek cenu za část Díla, kterou
do doby ukončení Smlouvy Zhotovitel provedl a která nevykazuje žádné vady či nedodělky.

19.1.7. Zhotovitel je v případě ukončení Smlouvy na základě odstoupení od Smlouvy zejména povinen:
a) zastavit provádění Díla a učinit všechna opatření nutná k zabránění vzniku škod na

provedené části Díla;
b) provést soupis všech dosud provedených prací a dodávek oceněný v souladu s touto

Smlouvou, přičemž tento soupis musí být odsouhlasen Objednatelem;
c) předat Objednateli provedenou část Díla podle pravidel sjednaných pro předání Díla

s přihlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část Díla; zejména je povinen
předat Objednateli doklady, které se vztahují k provedené části Díla a které by předkládal
Objednateli v souladu se Smlouvou při vystavování daňových dokladů nebo při předání
Díla;

d) uklidit a vyklidit pracoviště ke dni, kdy bude zahájeno předávací řízení dosud provedené
části Díla;

e) po převzetí dokončené části Díla Objednatelem a odsouhlasení ceny provedené části
Díla Objednatelem, vystavit daňový doklad na zbývající cenu provedené a předané části
Díla;

f) postoupit Objednateli práva, která nabyl ke dni ukončení Smlouvy, zejména práva
z titulu poddodavatelských smluv, u kterých to Objednatel bude vyžadovat, ostatní
poddodavatelské Smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv, postoupit
Objednateli případná práva z licenčních smluv, patentů, know-how apod.

19.1.8. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, vstoupila-li druhá smluvní strana do
likvidace nebo podala-li insolvenční návrh v důsledku svého úpadku. Toto právo trvá po
prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany i po dobu, po kterou se může insolvenční
správce vyjádřit, že Smlouvu splní.

19.1.9. Objednatel může bez ohledu na výše uvedené odstoupit od Smlouvy  také v případě, že:
19.1.9.1. V insolvenčním řízení bylo soudem rozhodnuto o způsobu řešení úpadku

Zhotovitele, event. byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku;
19.1.9.2. Zhotovitel porušil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy podstatným způsobem;
19.1.9.3. Zhotovitel porušil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy nepodstatným

způsobem a takové porušení neodstranil v Objednatelem dodatečně poskytnuté
lhůtě.



19.1.10. Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bylo rozhodnuto o
způsobu řešení úpadku Objednatele, event. byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek
majetku.

19.1.11.Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy do
sídla smluvní strany, které se odstoupení od Smlouvy týká.

19.1.12. V případě odstoupení od Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci
provedených prací. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, je Objednatel
oprávněn zastavit a neprovádět žádné byť již odsouhlasené platby Zhotoviteli, a to až do doby
vypořádání smluvních stran v souvislosti s odstoupením od Smlouvy.

19.2. Ostatní ujednání Smlouvy
19.2.1. Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy, ani

informace o právech a závazcích z této Smlouvy plynoucích třetím subjektům, nad rámec svých
zákonných povinností.

19.2.2. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem
a předpisy souvisejícími.

19.2.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem.

19.2.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění v informačním
systému veřejné správy, registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat zajistí objednatel, který
současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly druhé smluvní straně zaslány do
datové schránky zhotovitele, ID datové schránky: wjhdai7 a na email zhotovitele:

Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny zaslat
tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. Tato smlouva nabývá
platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České
republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

19.2.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží
dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení po jejich podpisu.

19.2.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

19.2.7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. změny
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či
placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či
převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel
poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky,
považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

19.2.8. Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů, tj. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům
nebo zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k provedení
kontroly vztahující se k předmětu Díla a poskytnout jim součinnost.



19.2.9. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu
10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, nejméně však do konce roku
2028, pokud lhůta 10 let ode dne Termínu předání a převzetí díla podle této Smlouvy by byla
kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhůty dle předchozí věty poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

19.2.10.Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální
identitou projektů dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních
a investičních fondů v programovém období 2014-2020. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí
účinnosti této Smlouvy, je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této
Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této skutečnosti Zhotovitele
bezodkladně informovat.

19.3. Publicita, vizuální identita
19.3.1. Zhotovitel je v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1303/2013, kterým

se stanoví povinné nástroje, povinen zajistit publicitu projektu a provést veškeré úkony zajišťující
náležitou publicitu projektu. Zhotovitel je povinen zajistit informovanost zejména dle Metodického
pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém
období 2014-2020 platného a účinného v den uzavření této Smlouvy, který jsou k dispozici na
internetových stránkách Evropských strukturálních a investičních fondů - http://www.esifondy.cz:

– Plakát minimální velikosti A3
19.3.2. Zhotovitel je povinen zveřejnit na své internetové stránce, pokud taková stránka, existuje, stručný

popis projektu, včetně jejích cílů a výsledků a zdůrazněním, že je na daný projekt poskytována
finanční podpora od Evropské unie. Tento manuál je k dispozici na internetových stránkách
Evropských strukturálních a investičních fondů: http://www.esifondy.cz/getmedia/990cd523-
9ae4-4c13-ab2f-3026774105c6/MP-pro-publicitu_verze-4.pdf.

19.4. Uveřejnění Smlouvy
19.4.1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů Objednatelem s ohledem
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že
obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je
k plnění podmínek Smlouvy. Výkresy a informace získané od Objednatele smí Zhotovitel použít
pouze pro účely vyplývající z této Smlouvy, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím
písemným souhlasem Objednatele.

19.4.2. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých údajů nebo osobních
údajů svých zaměstnanců a dalších dotčených osob (jména a příjmení, adresy trvalého, příp.
přechodného bydliště, data narození, telefonního čísla) obsažených v  této Smlouvě
Objednatelem (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní
agendy, projednávání v orgánech zadavatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých



práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

19.4.3. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že ze strany Objednatele bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovených zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněny dílčí informace týkající se této Smlouvy a jejího
plnění.

19.4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své podpisy.

19.4.5. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani
základní lidská práva.

19.4.6. V souvislosti s důvěrností informací bere zhotovitel na vědomí, že je zákonnou povinností
objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků v souladu
se zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností objednatele, není porušením
důvěrnosti informací.

19.4.7. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Objednatel. Současně berou
smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří)
měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. Smluvní strany souhlasí s tím,
aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Objednatelem, která bude obsahovat
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího
podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou
zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého
textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Dále
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

1) Cenová kalkulace zakázky (bude doloženo v nabídce)
2) Harmonogram prací (bude doloženo v rámci součinnosti před podpisem smlouvy o dílo)



Doložka k listině dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Město Ivančice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této listině byly splněny ze strany Města Ivančice
veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě
předchozího zveřejnění, schválení, odsouhlasení či pověření, které jsou obligatorní pro platnost tohoto
právního jednání. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města Ivančice dne 12. 9. 2018 pod
číslem usnesení 25/R28.

V Brně  dne 27. 9. 2018. V Ivančicích dne 3. 10. 2018

    ……………………………             ……………………………
Zhotovitel: Objednatel:

C SYSTEM CZ a.s. město Ivančice
Simona Nečasová Milan Buček
Předseda představenstva starosta města


